

COMUNE DI CASTELLINA IN CHIANTI

Opere e Servizi Pubblici



PROGETTO PER LA REALIZZAZIONE DI UN
PERCORSO PEDONALE TRA IL CENTRO DEL
PAESE E VIA ETRUSCA, LUNGO LA S.R. 429 DI VAL
D'ELSA

PROGETTO DEFINITIVO / ESECUTIVO

VIA VAL D'ELSA, senza civico

Progettisti:	Ing. Cristina Pepi Geom. Federico Betti P.I. Diego Rabazzi
Direzione dei lavori:	Geom. Federico Betti
Coordinatore della sicurezza:	Geom. Federico Betti
Responsabile unico del procedimento:	Ing. Cristina Pepi

Ing. Cristina Pepi

Geom. Federico Betti

TAV. 10.3 – COMPUTO METRICO - Sicurezza



Allegato F

Computo metrico estimativo costi sicurezza

	Articolo	Descrizione	lungh.	largh.	h/peso	Quantità	Unitario	TOTALE
OPERE PROVVISORIALI previsti nel PSC Apprestamenti - Digs 81/08 all. XV punto 4.1.1 lett. a)		Fornitura e posa in opera pannelli modulari in ferro zincato, con basi di cemento				60	€ 16,10	€ 966,00
ORGANIZZAZIONE DEL CANTIERE (Digs 81/08 all. XV punto 4.1.1 lett. a) e c))	TOS16_17.N06.004.002	Box prefabbricati di cantiere composti da: struttura di base sollevata da terra e avente struttura portante in profilati metallici, copertura e tamponatura con pannelli sandwich autoportanti in lamiera zincata con interposto isolante, pavimentazione in PVC su supporto in legno idrofugo, infissi in alluminio anodizzato, compreso montaggio e smontaggio, adibito ad ufficio di dimensioni cm 240x450x24 - noleggio mensile				5	€ 437,00	€ 2.185,00
	TOS16_17.N06.005.001	WC chimico portatile senza lavamani - noleggio mensile				5	€ 55,20	€ 276,00
OPERE COLLETTIVE (DPC) E SERVIZI A (Digs 81/08 all. XV punto 4.1.1 lett. d))	TOS16_17.P07.003.001	Cassetta contenente presidi medicali prescritti dall'allegato 1 D.M. 15.7.2003 n. 389				1	€ 31,14	€ 31,14
	TOS16_17.P07.004.001	Estintore portatile a polvere omologato, montato a parete con apposite staffe e corredato di cartello di segnalazione, compresa manutenzione periodica - da kg. 6.				1	€ 41,43	€ 41,43
	TOS16_17.P07.002.001	Lanterna segnaletica a luce rossa fissa, con interruttore manuale, alimentata in B.T. a 6 volts o a batteria				25	€ 6,26	€ 156,50

MEZZI (Dispositivi di protezione individuale) DI PROTEZIONE COLLETTIVA 4.1.1 lett. e)	TOS16_17.P07.002.007	Segnale stradale, in lamiera di alluminio spessore 25/10, interamente ricoperto con pellicola, montato su portasegnaletto con maniglia di trasporto in lamiera stampata e verniciata con sbarra stabilizzatrice porta zavorra, compreso il montaggio				20	€ 21,99	€ 439,80
	TOS16_17.P07.002.009	Sacchi in tela plastificata rinforzata, possono contenere Kg 25 di sabbia arrivando a metà capienza, misure cm 60x40				20	€ 4,60	€ 92,00
MISURE DI COORDINAMENTO (Dlgs 81/08 all. XV punto 4.1.1 lett. e), f), g))	TOS16_17.S08.002.002	Assemblea periodica dei lavoratori in materia di sicurezza e di salute, con particolare riferimento al proprio posto di lavoro ed alle proprie mansioni				2	€ 50,00	€ 100,00
						TOTALE		€ 4.287,87